
 
 
 

 
Öffentliche Ausschreibung  
von Bauleistungen auf  
Grundlage der VOB 
 
FTTB-Ausbau und Backbone-Trasse Ostalbkreis  
in Lauchheim 

 
a) Öffentlicher Auftraggeber: Stadt Lauchheim, Stadtbauamt 

Hauptstraße 28, 73466 Lauchheim 
 Tel.: 07363/85-60, Fax: 07363/85-16 
 

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 

c) Art des Auftrags: Ausführung von Tief- und Straßenbau-,  
Rohrlege- und Kabelzugarbeiten 
 

d) Ort der Ausführung: Stadt Lauchheim - Ostalbkreis 
 

e) Umfang der Leistung: 
Mehrfachrohre 12x10/6  ca.  3.390 m 
Mehrfachrohre   4x20/15  ca.  9.420 m 
Mikrorohre dA 10   ca.     550 m 
Spülbohrung   ca.       80 m 
Verteilerschränke                6 Stk 
Multifunktionsgehäuse               1 Stk 
Asphaltschichten   ca.  2.950 m² 
Glasfaserkabel 288 Fasern  ca.  6.650 m 
Glasfaserkabel   12 Fasern  ca.  7.300 m 
 

f) Vergabe in Lose: nein 
 

g) Ausführungszeitraum: März bis Juli 2018 
 

h) Nebenangebote sind zugelassen  
 

i) Abholung der Ausschreibungsunterlagen in Papierform  
ab Montag, 06.11.2017 im Rathaus Lauchheim  
Hauptstraße 28, 73466 Lauchheim 
Einzelexemplar inklusive CD-ROM mit GAEB-Datei DA83 € 40,-, 
Postversand nur bei Vorlage eines Verrechnungsschecks  
zzgl. € 5,- Versandkosten, der Betrag wird nicht zurückerstattet 
 

j) Angebotseröffnung: Freitag, 24.11.2017, 11:00 Uhr  
Rathaus Lauchheim, Biennerstube 
Hauptstraße 28, 73466 Lauchheim 
Bieter und ihre Bevollmächtigten sind berechtigt,  
am Eröffnungstermin teilzunehmen 
 

k) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: am 22.12.2017 
 

l) geforderte Sicherheiten: 
5% der Vergabesumme für Vertragserfüllung 
3% der Abrechnungssumme für Mängelansprüche 
 

m) Nachprüfstelle § 21 VOB/A: Landratsamt Ostalbkreis,  
Kommunalamt, Stuttgarter Str. 41, 73430 Aalen 
 
Stadt Lauchheim 
gez. Andrea Schnele, Bürgermeisterin 

 Hauptstraße 28, 73466 Lauchheim 
Telefon: 07363/85-10, Fax: 07363/85-16 
schnele@lauchheim.de, www.lauchheim.de 
 
a2Plan Ingenieure GmbH 
Dr.-Rudolf-Schieber-Straße 2, 73463 Westhausen 
Telefon: 07363/95494-0, Fax: 07363/95494-24 
info@a2plan.de, www.a2plan.de 


